

Nr 35.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående försäljning av det till kronoparken Västra Hillet i Skaraborgs län hörande skiftet Galjmossen; given Stockholms slott den 1 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att det till kronoparken Västra Hillet i Skaraborgs län hörande skiftet Galjmossen i Essunga socken må under de i kungl. brevet den 29 maj 1874 omförmälda villkor å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.

Johan Beck-Friis

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 1 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare. Domänstyrelsen har i skrivelse den 29 juli 1913 anmält, att ägaren till $\frac{1}{16}$ mantal Spjutstorp, P. J. Nordqvist, gjort framställning hos styrelsen om att få köpa ett hans egendom angränsande mosskifte, kallat Galjmossen, hörande till den jämlikt nådigt brev den 7 november 1873 av vid laga skifte å förra kronoallmanningen Hillet i Barne härad av Skaraborgs län uppkomna överloppsmarker bildade kronoparken Västra Hillet i Elings, Essunga och Naums socknar av nämnda län. Nordqvist hade som huvudskäl för sin önskan att få köpa ifrågavarande mosskifte anført, att vattenflödet från den högt belägna mossen, som i sitt nuvarande skick vore alldeles oduglig både till skogsväxt och till torvtäkt, i hög grad försvårade och delvis omöjliggjorde uppodlandet av honom tillhöriga lägre liggande marker.

Vederbörande jägmästare hade vid besök på stället övertygat sig om den skada, sökandens ägor måste lida av vatten från mossen, som översilade hans åker och isynnerhet ett större område, som han nu

odlade. På uppdrag av domänstyrelsen hade jägmästaren även verkställt saluvärdering av Galjmossen; och framginge av därvid upprättat instrument samt av handlingarna i övrigt bland annat följande.

Galjmossen vore belägen på omkring 500 meters avstånd från kronoparkens huvuddel, och omfattade sammanlagt 8 hektar 95 ar, varav 2 hektar utgjordes av knappast medelgod skogsmark, bestående av mosand, och övriga 6 hektar 95 ar av delvis skogbeväxt mosse.

Saluvärdet hade uppskattats till 60 kronor för skogsmarken och 34 kronor 75 öre för mossen samt 488 kronor 50 öre för ståndskog eller tillhopa 583 kronor 25 öre.

Överjägmästaren i distriktet hade tillstyrkt försäljningen av mossen, enär densamma på grund av sin ringa areal, sin oregelbundna figur och sitt från kronoparken i övrigt avlägsna läge ej lämpade sig som kronopark men efter försäljning kunde bättre utnyttjas.

Lantmäteristyrelsen hade i skrivelse den 10 maj 1913 meddelat, att hinder ej mötte för att Galjmossen genom försäljning avsöndrades från kronoparken i övrigt. Mossens läge syntes giva vid handen, att den borde räknas till Essunga socken.

För egen del har domänstyrelsen förklarat sig icke hava något att erinra mot värderingen av skiftet ifråga, och då detta saknade betydelse för kronoparken i övrigt har styrelsen tillstyrkt dess försäljning.

Åberopande vad sålunda anförts och då försäljningen synes böra, såsom jämväl domänstyrelsen hemställt, ske under de i nådiga brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att skiftet Galjmossen må under de i nådiga brevet den 29 maj 1874 omförmälda villkor å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lekander.